ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  .      .  2015г.                                                                                                 №

с. Покур

О  внесении    изменений  в   приложение  к
решению  Совета      депутатов     сельского

поселения    Покур    от    14.06.2013   №  20
«Об утверждении  Положения о     Порядке
назначения, перерасчета и  выплаты пенсии
за    выслугу     лет     лицам,    замещавшим
муниципальные  должности  и    должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления сельское поселение Покур»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ  «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,законов Ханты-Мансийского               автономного округа – Югры от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 24.10.2005 № 89-оз «О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 26.03.2004 № 113-п «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности и должности государственной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Устава сельского поселения Покур.

      Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

     1. Внести  в приложение   к решению Совета депутатов сельского поселения Покур  от 14.06.2013 № 20 «Об утверждении Положения  о Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельское поселение Покур» следующие изменения.
     1.1.Пункт 5.2. раздела 5 к настоящему решению дополнить подпунктами  8,9 следующего содержания:

    «8) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения;
     9) 1,5  ежемесячного денежного поощрения».
    2. Настоящее решение опубликовать ( обнародовать)    на официальном

сайте администрации сельского поселения Покур.

    3. Решение вступает   в силу    после его официального опубликования.
       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  депутата поселения_____________________________________________.
Глава сельского поселения Покур

       З.Л. Бахарева
                                                                        ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  .      .  2013г.                                                                                                 №

с. Покур

О  внесении изменений    в  приложение 2
к решению  Совета   депутатов  сельского

поселения  Покур от 30.08.2012 № 21 «Об

оплате   труда      социальных    гарантиях,

и   компенсациях   для лиц,   замещающих

муниципальные   должности  в   сельском
поселении Покур»

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Покур,

      Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

     1. Внести изменение в приложение  2 к решению Совета депутатов сельского поселения Покур от 30.08.2012 № 21 «Об оплате   труда      социальных    гарантиях, и   компенсациях   для лиц,   замещающих муници-
пальные   должности  в   сельском поселении Покур»

    1.1. В подпункт 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 к настоящему решению добавить слова следующего содержания «Пособие при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом  « О трудовых пенсиях в Российской Федерации» в размере месячного фонда оплаты труда при стаже 10 лет лицу, замещающему муниципальную должность».

         Отдельным муниципальным  правовым актом поселения, за особые заслуги, перед поселением лицу, замещающему муниципальную должность может быть увеличен размер пособия до двух месячных фондов оплаты труда.
    2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».

     3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с __________ 2013 года.

    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на _________________________________________________________________

Глава сельского поселения Покур

       З.Л. Бахарева
                                                                           ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  .      .  2011г.                                                                                                 №

с. Покур

О  внесении изменений  в приложение 1

к решению Совета депутатов сельского

поселения   Покур   от   03.03.2010  № 6

«Об  оплате труда  и  социальной  защи-

щенности лиц, занимающих должности,

не  отнесенные к  должностям   муници-

пальной   службы,  и   осуществляющих

техническое обеспечение  деятельности

органов местного самоуправления сель-

ского поселения Покур»

      В соответствии  с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Губернатора Ханты- Мансийского автономного округа-Югры от 25.04.2005 № 52, «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не  отнесенные к  должностям   муниципальной   службы,  и   осуществляющих

техническое обеспечение  деятельности государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа- Югры», руководствуясь Уставом поселения,
      Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

     1. Внести изменение в приложение  1 к решению Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.03.2010 № 6 «Об  оплате труда  и  социальной  защищенности лиц, занимающих должности, не  отнесенные к  должностям   муниципальной   службы,  и   осуществляющих техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Покур»

    1.1. В подпункте 5.1.1. пункта 5.1. раздела 5 к настоящему решению цифру «125%» заменить  цифрой «115%».

    2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».

     3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на _________________________________________________________________

Глава сельского поселения Покур

В.Г. Двинянинова
                                                                           ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  .      .  2011г.                                                                                                 №

с. Покур

О   внесении   изменений    в   решение
Совета депутатов сельского поселения
Покур   от   03.03.2010  № 5«Об  оплате
труда,  дополнительных  гарантиях    и
компенсациях  для   лиц,  замещающих
должности    муниципальной    службы
в  администрации  сельского поселения
Покур»

      В соответствии  с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства  Ханты- Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п « О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправлении, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и  муниципальных   служащих в    Ханты-Мансийском автономном округе- Югре» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом сельского поселения Покур,
      Совет депутатов сельского поселения  Покур

РЕШИЛ:

     1. Внести изменение в приложение  3 к решению Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.03.2010 № 5 «Об  оплате    труда,  дополнительных  гарантиях    и  компенсациях  для   лиц,  замещающих  должности    муниципальной    службы  в  администрации  сельского поселения Покур»

   1.1. В подпункте 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 к настоящему решению цифры «50, 60» заменить на  цифры «50,55,60».

    2. Дополнить приложение  4 к решению Совета депутатов поселения  согласно приложению.
   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на _________________________________________________________________

Глава сельского поселения Покур

В.Г. Двинянинова

                                                                                  Приложение к решению

                                                                                     Совета депутатов сельского

                                                                                  поселения Покур

                                                                                  от _________ №________

           Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности

    муниципальной службы  в администрации сельского поселения Покур

	№

п/п
	Наименование

должностей
	Категория
	Группа
	Должностной

оклад( руб.)

	1.
	Главный специалист

	Старшая
	1808

	2.
	Ведущий специалист

	Старшая
	1784

	3.
	Специалист 1 категории

	Младшая
	1722

                                                                           ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  .      .  2011г.
Об  установлении  размера ежемеся-
чного   денежного  вознаграждения
лицу,  замещающему    муниципаль-

ную  должность  в   администрации
сельского поселения Покур

       В целях приведения  в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24 декабря 2007  № 333-п

«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» ( с изменениями на 26 февраля 2011 г.) размера ежемесячного денежного вознаграждения главы поселения,
       Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

       1. Установить главе поселения размер ежемесячного денежного вознаграждения в соответствии с приложением 2 Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24 декабря 2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» ( с изменениями на 26 февраля 2011 г.).
       2. Размер денежного вознаграждения главы поселения, индексируется в случае внесения изменений в Постановление, в соответствие с пунктом 2 настоящего решения.

      3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

      4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости Приобья».

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на _________________________________________________________________

Глава сельского поселения Покур

В.Г. Двинянинова

7
2